[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2020                                                                                                         № 19                                                                                                                                                              ЗАТО Сибирский

Об утверждении списка граждан,  претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, по состоянию  на 01.01.2020 года

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной  программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО Сибирский  от 19.09.2019 № 425 «О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список граждан, претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, по состоянию на 01.01.2020 года.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 16.01.2020 № 19
Список граждан,

претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края,
по состоянию на  01.01.2020

	№

 п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина,

состав семьи, (фамилия, имя, отчество, родственные отношения)
	Дата рождения гражданина
	Дата принятия решения о постановке на учет
	Право на получение социальной выплаты в первоочередном порядке

	1.
	Ковшов Станислав Викторович
	07.11.1969
	05.02.1998
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	2.
	Мизенина Татьяна Павловна;

Мизенин Николай Николаевич – сын.
	05.03.1954
	15.12.1998
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	3.
	Диких Сергей Иванович;

Диких Татьяна Викторовна –жена;

Диких Александр Сергеевич – сын.
	16.05.1964
	06.10.1999
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	4.
	Запавловский Виктор Иосифович;

Запавловская Надежда Петровна – жена;

Запавловская Нина Викторовна - дочь.
	08.07.1954
	21.01.2000
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	5.
	Попов Юрий Михайлович;

Попова Людмила Михайловна – жена.
	14.06.1953
	17.10.2000
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	6.
	Грачева Галина Александровна;

Грачев Виктор Владимирович - муж;

Грачев Иван Викторович – сын.
	20.08.1961
	17.10.2000
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	7.
	Киреев Василий Иванович;

Киреева Татьяна Михайловна – жена.
	23.07.1955
	17.10.2000
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	8.
	Стрелец Ольга Викторовна

	16.02.1968
	17.10.2000

	9.
	Сергеева Лилия Николаевна

	19.05.1942
	29.12.2000
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	10.
	Кобозева Маргарита Анатольевна
	15.03.1955
	18.04.2001
	абз.  7 п. 2.6 ст. 7*

	11.
	Власова Валентина Николаевна

	07.01.1959
	31.05.2001
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	12.
	Фомичев Николай Николаевич;

Фомичева Галина Михайловна – жена.
	07.01.1959
	19.06.2001
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	13.
	Зерова Елена Эдуардовна;

Зеров Артем Олегович – сын.
	12.08.1967
	19.06.2001

	14.
	Вьюн Дмитрий Дмитриевич;

Вьюн Галина Владимировна – жена;

Вьюн Елизавета Дмитриевна – дочь.
	28.11.1968
	22.08.2001
	абз. 5, 7 п. 2.6 ст. 7*

	15.
	Бащук Михаил Максимович;

Бащук Светлана Михайловна – жена;

Бащук Анастасия Михайловна – дочь.
	14.08.1956
	28.11.2002
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	16.
	Лавров Олег Михайлович;

Матвеева Ольга Ивановна – жена;

Лаврова Алиса Олеговна – дочь.
	11.09.1967
	28.11.2002

	17.
	Маряшин Дмитрий Александрович;

Маряшина Галина Григорьевна – жена.
	13.08.1974
	26.12.2002
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	18.
	Михалевич Елизавета Павловна;
Жигульская Галина Вячеславовна – дочь;

Жигульский Федор Максимович – внук;

Жигульская Маргарита Максимовна – внучка.
	18.03.1953
	29.04.2003
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	19.
	Рахаев Валентин Игоревич

	13.01.1957
	29.04.2003
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	20.
	Шкода Юрий Федорович
	01.01.1964
	30.07.2004
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	21.
	Миронов Анатолий Николаевич;

Миронова Елена Николаевна – жена;

Миронов Сергей Анатольевич – сын;

Миронов Дмитрий Анатольевич – сын.
	18.09.1953
	01.12.2004
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	22.
	Осадчая Вера Николаевна

	10.09.1958
	18.02.2005
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	23.
	Демьянов Владимир Михайлович;

Демьянова Екатерина Васильевна – жена;

Демьянова Наталья Владимировна – дочь.
	18.07.1958
	09.08.2005
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	24.
	Головина Наталья Владимировна;

Головин Михаил Александрович – муж;

Головина Алиса Дмитриевна – дочь;

Головин Владимир Дмитриевич – сын;

Головина Марина Михайловна – дочь;

Головин Тимофей Михайлович – сын;

Головин Максим Михайлович – сын.
	10.05.1975
	08.09.2005
	абз. 6  п. 2.6 ст. 7*

	25.
	Портянкин Виктор Николаевич;
Портянкина Любовь Георгиевна – жена;

Портянкин Александр Викторович – сын;

Литвинова Анастасия Викторовна;

Литвинов Павел Андреевич – внук.
	02.01.1944
	08.09.2005
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	26.
	Зыкова Анастасия Валерьевна;

Зыков Матвей Андреевич – сын.
	28.10.1990
	28.09.2005

	27.
	Мхитарян Офик Петросовна;

Пилявская Кристина Алексеевна – дочь;

Пилявская Валерия Васильевна – внучка;

Пилявский Марк Алексеевич – внук.
	04.04.1951
	09.11.2005
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	28.
	Мотрич Ольга Михайловна;

Мотрич Сергей Николаевич – муж;

Горшенин Павел Андреевич –сын.
	03.10.1961
	14.08.2006
	абз.  7 п. 2.6 ст. 7*

	29.
	Поправка Николай Степанович;

Поправка Вера Петровна – жена.
	30.09.1961
	27.08.2007
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	30.
	Корнилов Константин Григорьевич;

Корнилова Елена Николаевна –жена.
	08.07.1956
	27.08.2007
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	31.
	Третьяков Сергей Александрович;

Третьякова Галина Анатольевна – жена.
	04.01.1964
	07.11.2007
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	32.
	Шувалов Олег Викторович;

Шувалова Юлия Викторовна - жена;

Шувалов Александр Олегович – сын;

Шувалова Анна Олеговна – дочь.
	24.02.1970
	27.02.2008
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	33.
	Лахнов Александр Марковеевич;

Лахнова Евгения Алексеевна – жена;

Лахнов Никита Александрович – сын.
	11.05.1958
	15.05.2008
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	34.
	Карлаш Апполинария Ивановна
	03.09.1956
	25.11.2009
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	35.
	Волков Андрей Евгеньевич;

Волкова Инна Владимировна – жена;

Волков Евгений Андреевич – сын;

Волкова Юлия Андреевна – дочь.
	02.01.1971
	27.04.2011
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	36.
	Захарова Милена Валерьевна;

Шершов Николай Николаевич – муж;

Захарова Алена Евгеньевна – дочь;

Захаров Владимир Евгеньевич – сын;

Шершов Эдуард Николаевич – сын;

Тихонович Надежда Ивановна- мать.
	14.10.1976
	27.04.2011

	37.
	Чешуин Андрей Александрович;

Чешуина Оксана Викторовна – жена;

Пушкарева Анастасия Дмитриевна – дочь жены.
	24.09.1974
	27.02.2013
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	38.
	Иванов Александр Игоревич
	28.01.1974
	15.10.2013

	39.
	Нехорошева Марина Владимировна;

Нехорошев Владимир Анатольевич – муж;

Нехорошева Анна Владимировна – дочь;

Нехорошев Андрей Владимирович – сын;

Нехорошева Есения Владимировна – дочь;

Новикова Тамара Николаевна – мать.
	16.01.1975
	20.11.2014

	40.
	Сандаков Владимир Сергеевич;

Сандаков Лев Владимирович – сын;

Сандаков Антон Владимирович – сын.
	08.04.1970
	23.08.2016
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	41.
	Мартышева  Ирина Владимировна;

Тарасова Татьяна Николаевна – дочь;

Забазнова Алена Олеговна – дочь;

Тарасова Валерия Дмитриевна – внучка.
	19.11.1970
	19.09.2016

	42.
	Пекшева Нина Владимировна;

Чернышов Андрей Владимирович – сын;

Пекшева Ксения Максимовна – дочь.
	15.05.1978
	15.11.2016

	43.
	Барашев Сергей Геннадьевич;

Барашева Юлия Николаевна – жена;

Барашев Олег Сергеевич – сын;

Барашев Петр Сергеевич – сын.

	05.12.1977
	22.12.2016

	44.
	Касенко Владимир Борисович;

Касенко Ольга Васильевна- жена;

Касенко Виктория Владимировна – дочь.
	16.05.1964
	22.03.2017
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	45.
	Гумин Сергей  Иванович;

Гумина Людмила Владимировна – жена;

Гумина София Сергеевна – дочь;

Гумин Никита Сергеевич – сын;

Калашникова Анна Алексеевна – мать жены.
	18.07.1968
	22.03.2017
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	46.
	Маминов Равиль  Валеевич
	18.01.1971
	20.06.2017г
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	47.
	Шишкина Татьяна Николаевна;

Шишкина Анастасия Дмитриевна – дочь;

Шишкина Полина Дмитриевна – дочь.
	03.11.1970
	27.07.2017

	48.
	Михалев Константин Михайлович;

Михалева Оксана Степановна – жена;

Михалева Татьяна Константиновна- дочь;

Шваб Анжела Александровна-дочь жены;

Шваб Игорь Александрович – сын жены;

Шваб Милана Зафаровна – внучка.
	07.09.1978
	28.08.2017
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	49.
	Кулябина Елена Александровна;

Кулябин Денис Викторович – сын;

Кулябина Наталья Николаевна – жена сына;

Кулябина Анастасия Денисовна – внучка;

Кулябина Дарья Денисовна – внучка.
	05.01.1961
	28.08.2017
	абз.  7 п. 2.6 ст. 7*

	50.
	Родионов Константин Петрович;

Вербова Евгения Сергеевна – жена;

Родионова Анна Константиновна – дочь;

Родионов Петр Константинович – сын;

Родионова Арина Константиновна – дочь.
	11.01.1974
	06.02.2018
	абз. 6 п. 2.6 ст. 7*

	51.
	Васильев Александр Григорьевич;

Васильева Антонина Михайловна – жена;

Васильев Олег Александрович – сын.
	14.12.1949
	27.02.2018
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	52.
	Перепелица Людмила Владимировна
	18.03.1965
	16.03.2018
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	53.
	Кудаева Татьяна Леонидовна;

Кудаев Виктор Андреевич – сын;

Кудаев Константин Андреевич – сын.
	07.09.1965
	28.04.2018

	54.
	Дедова Елена Николаевна;

Дедов Сергей Александрович – муж;

Дедова Арина Сергеевна – дочь.
	28.11.1964
	31.05.2018

	55.
	Андрюкова Наталья Рашидовна;

Андрюков Артем Иванович – сын;

Андрюкова Ольга Ивановна – дочь.
	18.04.1975
	14.06.2018

	56.
	Клюев Эдуард Юрьевич
	14.02.1968
	22.06.2018

	57.
	Иванова Лариса Михайловна;

Иванов Юрий Викторович – муж.
	23.08.1966
	25.06.2018

	58.
	Карпова Ольга Афонасьевна;

Карпов Валерий Евгеньевич – муж;

Скворцова Евгения Валерьевна – дочь.
	07.02.1962
	18.07.2018
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	59.
	Мещерякова Маргарита Викторовна;

Ковтун Мария Александровна – дочь.
	17.10.1957
	18.07.2018
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	60.
	Суханова Елена Васильевна;

Суханов Денис Олегович – сын;

Тырышкин Илья Андреевич – внук.
	04.11.1962
	21.08.2018
	абз. 4,5,7 п. 2.6 ст. 7*

	61.
	Комиссарова Галина Семеновна;

Комиссаров Геннадий Васильевич – муж;

Комиссаров Андрей Геннадьевич – сын;

Воменко Алена Геннадьевна – дочь;

Комиссаров Захар Геннадьевич – внук.
	05.05.1972
	14.11.2018
	абз. 5 п. 2.6 ст. 7*

	62.
	Руденко Оксана Семеновна;

Руденко Леонид Витальевич – муж;

Руденко Евгений Леонидович – сын;

Руденко Елизавета Леонидовна – дочь.
	31.03.1965
	18.12.2018
	абз. 5 п. 2.6 ст. 7*

	63.
	Румынская Марина Юрьевна;
Румынская Олеся Юрьевна – дочь.
	31.03.1965
	14.01.2019
	абз. 7 п. 2.6 ст. 7*

	64.
	Сундеев Сергей Анатольевич;

Сундеев Олег Сергеевич – сын;

Сундеева Елизавета Сергеевна – дочь;

Кондратьева Юлия Максимовна – дочь жены.
	27.10.1972
	14.01.2019
	абз. 4,7 п. 2.6 ст. 7*

	65.
	Чепурной Сергей Викторович;

Чепурная Ирина Анатольевна – жена.
	26.09.1968
	14.01.2019
	абз. 4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	66.
	Пунгина Инна Владимировна;

Пунгин Юрий Игоревич – муж;

Нестерова Анна Юрьевна – дочь;

Пунгин Владислав Юрьевич – сын.
	26.09.1968
	27.02.2019

	67.
	Гетманская Елена Николаевна;

Гетманский Игорь Николаевич – муж;

Гетманская Юлия Игоревна – дочь.
	01.04.1974
	15.03.2019

	68.
	Тихонов Алексей Владимирович;

Тихонова Екатерина Васильевна – жена;

Тихонов Иван Алексеевич;

Тихонов Андрей Алексеевич – сын.
	01.09.1960
	15.08.2019
	абз.4, 7 п. 2.6 ст. 7*

	69.
	Семиютина Надежда Юрьевна;

Семиютин Александр Юрьевич – сын.
	24.10.1960
	15.08.2019

* Закон РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании».